junto à Secretaria Municipal de Educação de Barra do Mendes, visando planejamento 

de ações articuladas para captação de recursos junto ao FNDE. 

Fornecedor: PROCED ASSESSORIA EDUCACIONAL E GESTÃO 

MUNICIPAL - CNPJ: 57.744.110/0001-85,  

VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Barra do Mendes - BA, 02 de 

maio de 2025 – Manoel Gabriel dos Santos – Prefeito Municipal. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011604/2025D

[...]

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BARRA DO MENDES, VISANDO PLANEJAMENTO DE 
AÇÕES ARTICULADAS PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS JUNTO AO FNDE. 

CONTRATADO: PROCED ASSESSORIA EDUCACIONAL E GESTÃO MUNICIPAL - CNPJ: 
57.744.110/0001-85.  

Prazo de Vigência: 05 (cinco) meses. 
Valor Global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 
Fundamento legal: Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei nº 14.133/2021, para que fique à disposição do